ДУМА ГОРОДСКОГО   ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

                                        СЕДЬМОЙ    СОЗЫВ

Пятидесятое  заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 марта 2021 года № 18
г. Богданович

Об увековечение памяти землякам

и погибшим в локальных войнах,

вооружённых конфликтах, ветеранам

и участникам боевых действий в селе Байны

 Во исполнении Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», закона Свердловской области «О государственной

охране объектов культурного наследия (памятниках истории и культуры) в

Свердловской области (в ред. 09.10.2009 № 81 – ОЗ), статьи 26 Федерального

закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 15 Устава

городского округа Богданович, руководствуясь Положением «О порядке

присвоения имен муниципальным учреждениям, улицам, скверам, площадям,

установки памятников, памятных знаков мемориальных и охранных досок на

территории городского округа Богданович», утвержденным решением Думы

от 28.01.2010 года № 5 (в ред. решения Думы городского округа Богданович

от 28.04.2016 № 30), учитывая инициативу работников

Сельскохозяйственного производственного кооператива «Колхоз имени

Свердлова»,  Дума городского округа Богданович

РЕШИЛА:

1. Провести мероприятия по увековечению памяти землякам и

погибшим в локальных войнах, вооружённых конфликтах, ветеранам и

участникам боевых действий в селе Байны.

2. Установить памятник землякам и погибшим в локальных войнах,

вооружённых конфликтах, ветеранам и участникам боевых действий в селе

Байны, улица 8 Марта, около памятника «Погибшим воинам ВОВ 1941 –

1945 гг.» (эскиз прилагается).

Председатель Думы                                                                         Ю.А. Гринберг